
＠ハッピートライアングル亀戸教室 放課後等デイサービス 

７月の活動予定 

活動紹介 

 

  

7/3(月)～7/8(土) 運動 

7/10(月)～7/15(土) 夏祭りのオリエンテーション 

7/17(月)～7/22(土) 集団ゲーム 

7/24(月)～7/29(土) おでかけ（次ページ参照） 

いつもハッピートライアングル亀戸教室の活動にご理解・ご協力頂きありがとうございます。

いよいよ夏本番な暑さになってまいりました。ハッピートライアングルでは、子ども達の体調管

理を徹底し、水分補給を声掛けしたり、適宜冷房で部屋を冷やしたりしながら子ども達を支援し

ています。水鉄砲を使った遊びや、夏祭りなど、夏だからこそできる活動を積極的に取り入れて

まいります。今月もよろしくお願いいたします。 

※夏休みでご家族の予定もあるかと存じます。お休みが決まった際には、事業所の方にもご一

報よろしくお願いいたします。 



夏休みの予定 

月 火 水 木 金 土 日 

7/17 

★船の科学館 

18 19 20 21夏休み始 

★亀戸公園 

22 

★小松川公園 

23 

24 

★東部交通公園 

25 

★猿江公園 

26 

国立科学博物館 

27 

パン作り 

28 

鉛筆工場見学 

（参加費\200） 

29 

葛西海浜公園 

※いそ遊び 

30 

31 

★葛西水族園 

8/1 

パン作り 

2 

★橋の下公園 

3 

★北沼公園 

4 

★上野動物園 

5 

郷土と天文の博物館

（参加費 150 円） 

6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 

 

15 

深川八幡祭り 

（縁日：500円まで）  

16 17 

★行船公園 

18 19 

たばこと塩の博物館 

（参加費 50 円） 

20 

21 

鉛筆工場見学 

（参加費\200） 

22 23 

地下鉄博物館 

（参加費１００円） 

24 25 

科学未来館 

26 27 

28学校始 29 30 31    

※外で活動する日は、雨が降っていた場合中止となる場合があります。その際は室内でできる活動に変更させて

いただきますのでご理解をよろしくお願いいたします。 

 

※参加費が必要となっている日に通所予定の方は、当日送迎時または連絡帳にいれてお支払いをお願いいたし

ます。お支払いが難しい場合、その他不明点がある場合はご相談ください。 

 

持ち物 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせ 

夏休みは、ハッピートライアングルでもたくさんの活動を予定しています。通常の利用日でなくても、行き

たいお出かけ先の日にはぜひ利用希望を提出してください！また、こちらからお誘いすることもありますので、

おでかけの予定表を参考にして頂ければと思います。 

 

夏祭り 

水遊び 水遊び 水遊び 

水遊び 水遊び 水遊び 

水遊び、いそ遊び（※） 

✓帽子 

✓水とう 

✓サンダル（運動靴をはいてくる） 

✓着替え 

※近所の公園へ行き、水鉄砲で遊ぶので、 

水着はいりません。 

 

 

公園（★） 

✓帽子 

✓水とう 

✓運動靴（サンダル不可） 

✓汗拭きタオル 

必要ならば虫よけ、日焼け止め 


